
 1 Glutenhaltiges Getreide  2 Fisch  3 Eier  4 Milch, Laktose  5 Senf  6 Schalenfrüchte  7 Soja  8 Sesamsamen  9 enthält Sellerie a Farbstoff  b Konservierungsstoffe 
c Antioxidationsmittel  d Geschmacksverstärker  e Sulfite  f Phosphat  g Koffein  h Chinin  i enthält Phenylalanin  j Süßungsmittel 

   Weine	
                  0.125  ×  Fl. 
BUBBLES  e          

2023 10 Jahre Standard – Standard Pet Nat × Testalonga × Südafrika                                  8.5  ×  49 
Chenin Blanc 

2020 Tenuta Nardone × Terre di Venticano × Italien                                       8  ×  44 
Chenin Blanc 

 
ROSE  e  
2022 Standard Rosé × frisch und fruchtig × Clemens und Lukas Strobl × Österreich                 7.2  ×  39 
 Saint-Laurent, Pinot Noir 
 
Weiss  e 

2023 Standard Weiß × Diszkó × lebendig und mineralisch × Bence Szilagyi × Ungarn   7.2  ×  39 
Riesling, Furmint              

2022       Rugiada del Mattino × nussig und saftig × I Carpini × Italien        8  ×  45 
Timorasso 

 
ORANGE  e 

2021 #Mephistocat × sommerlich und fruchtig × Perego & Perego × Italien   7.5  ×  42 
Riesling 

 
ROT  e 

2022 Standard Rot × Dszüz × saftig und knackig × Bence Szilagyi × Ungarn                          7.2  ×  39 
 Kékfrankos 
2020 Tenuta Nardone × kräftig und vollmundig × Terre di Venticano × Italien      8  ×  44 

Aglianico 
 
0%ALTERNATIVE  e 

NV DOM ZERO × frisch und aromatisch × Bischöfliche Weingüter × Deutschland  6.9  ×  39 
Riesling 

 
 dRinkS	

 
B ieR  &  C IDER 
Two Chefs Brewing IPA 1 / PALE ALE alkoholfrei 1 0.33 6.2 
Trumer Zwickl 1 0.33           5.5 
BRLO Happy Pils 1 / BRLO Naked alkoholfrei 1 0.33       5.2 
Serious Cider e 0.33           6.2 
 
StARK & SPR IZZ 
Negroni a / Negroni Sbagliato a,e,h            10.5 
Tanqueray Gin & Tonic h / alkoholfrei       10.5 
ODE e - Bright Lemon / Ruby Wood         11 
Sprizz a,e,h Aperol / Campari / Ginger         9.5 
 
SOFT & he iss  
Apfel naturtrüb 0.25           3 
Apfel naturtrüb Schorle 0.5          4.9 
Kombucha Bouche g 0.33          5.9 
Coca-Cola / light / zero a,f,g,i,j 0.2           3.5 
Biozisch Naturorange 0.33          4 
Gefiltertes Wasser mit / ohne 0.5           2.6 
Soda Zitrone 0.5            3.2 
Frischer Ingwertee mit Zitrone & Honig 0.5         5.5 
Espresso g            2.5 
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pizze 
 
Wir investieren viel Zeit und Liebe in die Zusammenstellung unserer Pizzen. Daher empfehlen wir, die Pizzen so zu bestellen, wie sie auf der Karte 
stehen. Bei Unverträglichkeiten oder Allergien können Zutaten weggelassen werden. Sonderwünsche im Ausnahmefall bitte mit unserem Servicepersonal 
besprechen. 
 
            Tagespizza siehe Tafel! 
 
Oliven  `Nocellara del Belice´ × in Brot 1 5.5   Burrata & Tomaten  × in Brot 1,4 11.5 
          
Marinara 1 (vegan) 10.5 
Tomatensauce × Knoblauch × Olivenöl × Oregano 
+ Burrata 4 5.5 
 
Margherita 1,4 13.5 
Tomatensauce × Fior di Latte × Parmigiano × Basilikum × Olivenöl 
+ Salame × Salame piccante 2.5 
+ Wagyu Beef Salami 6.5 
+ Bufala 4 3.5 
+ Burrata 4 5.5 
+ Prosciutto Cotto 2.5 
+ Champignons 2.5 
 
´Nduja 1,4 17.5 

Tomatensauce × Büffelmozzarella × Nduja × Tropea Zwiebel × Basilikum × Olivenöl 
auch vegetarisch mit kalabrischer Chilipaste! 
 
Mortazza dell’Estate1,4 (bianca) 19 
Parmesancreme × Mortadella DOC × Stracciatella × Pistazien × Olivenöl × Basilikum 
+ schwarzer Trüffel 6.5 
 
Porcinambur 1,4 (bianca) 20.5  

Parmesancreme × Büffelmozzarella × Steinpilze × Topinambur Chips × Trüffelöl × Schnittlauch 
+ schwarzer Trüffel 6.5 
 
L´Ape che Punge 1,4 (bianca) 16.5  
Büffelmozzarella × scharfe kalabrische Salami × Chili × Honig × Basilikum 
 
Carciofo 1,4 (bianca) 18.5  
Artischocken × Fior di Latte × Pesto aus halbgetrockneten Tomaten × Tarallo Crumble × Olivenöl × Basilikum  
 
Calzone 1,4 17  
Ricotta × Provola × Tomatensauce × Ciccioli × Salame × Pfeffer × Parmigiano × Olivenöl 
auch vegetarisch! 
 
Parma e Bufala 1,4 (bianca) 20.5 
Tomatensoße  × gereifter Parmaschinken DOP ×  Büffelmozzarella × Rucola × Olivenöl × Parmigiano 
 
Tonno e Cipolla (bianca) 1,2,4 20.5 

Tonno × Fior di Latte × eingelegte Zwiebel × Oliven × Thymina × Chili 
 
Salsiccia & Friarielli (bianca) 1,2,4 21.5 

Friarelli Pesto × Fior di Latte × Salsiccia × halbgetrockneten Tomaten × Ricotta gefüllter Teigrand × Parmigiano 
auch vegetarisch! 
 
New York, New York 1,4 16.5 

Tomatensauce × Pepperoni-Salami × Fior di Latte × Oregano × Parmigiano 
 
Vegana verde 1 (vegan) 17.5 

Erbsencreme × saisonales Gemüse × Pesto aus halbgetrockneten Tomaten × Basilikum × Röstzwiebel 
 
Tiramisu klassisch 1,3,4 9 
Cannoli mit Ricotta 1,3,4 3.5 
Calzone dolce Nutella × Nutella & Ricotta × Nutella & Pistazie 1,4,6,7 9  ×  9.5 ×  10 
     
 

Preise in € inkl. MwSt. × exkl. Tip  
 


